Aut improbitatem reprime, et miserere fauulo tuo,

20 Aut da omnia constanti animo ferre.

XXVIII. *Carmen elegiacum*.\*

Felix quisquis cœlibem ducit vitam, nec admisto

Imaginem cœlestem circumfudit cœno.

Raro signidem (caro) cœlestibus sensis paret, et invita:

Plurimum autem obsistit, et caligo est mentis.

5 Si fluxu natus sum, quid me immortalibus æquas?

Si divini status sum spiritus, quid me luto devinctum esse,

Christe, pateris? senectus quidem instat, et membra sunt infirma:

Ipsum adhuc carno rabida bellum movet

Palam, aut insidiatur; et hoc gravius est, quando ministrum

10 Cœlestium victimarum impurum reddidit.

Adjuro te, per magnam Dei potentiam, per nigrum

Diem improborum, desiste bello.

XXIX. *De patientia*\*\*.

Quando quidem me insectaris morbo laborantem,

pauca hæc verba audi, et doctrinam accipe.

\* Scriptum an. 382. — Alias Bill. 111, pag. 180.

\*\* Scriptum an. 382. — Alias Bill. 407, p. 180.

17, 18 *Τέτρομαί... κινθόν.* Hi versus qui desunt in editis, leguntur in Vat. et Coisl.

18 *Φέρει.* Leguntur etiam in Coisl. et uno Regio septem alii versus, quos edidit Murat. pag. 216.

Vide infra, carm. LXXXIV.

XXVIII. 1 *Ἀσπαρχν.* Angelicam vitam, carnali libidine peram.

4 *Πέλορα δ' ἀντίει.* Ita Reg. 992 et Vat. Male edit. αὐτάει. Mox νόου. Reg. 992, βίον.

5 *Εἰ βόλης.* Ita Vat. Edit. βόιχῆς.

7 *Καὶ ἀγὲρ' ἀκινδρά.* Vat. ὀμασ' ἀκινδρά, et sup

lin. βήματα ἀσθενῆ.

8 *Ἦ δ' ἔρι.* Edit. et δ' ἔρι.

9 *Ἦ δ' ἄλιον ὀπαός.* Sic legendum est. Edit.

autem ἔσπετο.

10 *Παρέχει.* Al. παρέχη.

11 *Θεοῖο.* Int. τοῦ οὐτο μέγα.

12 *Μαργουσύνης.* Int. μαγίνης.

METRICA VERSIO.

Gloria mi periit: peccat quoque corporis angor.

Perdidi Anastasiam: cesset et improbitas.

Heu! lacrymis nadeo, pectusque dolore tumescit;

Tu morbum duplicem, rex bone, siste, precor.

Siste, precor, morbum, aut perii, rex maxime; soli

An clausa est venie janua Gregorio?

Aut mihi te præbe facilem, mala tauta coercens:

Aut præbe, ut firmo pectore cuncta feram.

XXVIII. ELEGIAICUM.

(*Billio interprete.*)

Carne vacat quisquis, felix hic vivit, imago

Cujus et haud crasso cœlica juncta luto est.

Cœlestibus sensis nam raro invitatque paret:

Sæpius obsistit, contenebratque animum.

B Fluxus me genuit: quid me immortalibus æquas?

Æthereus status si mihi, Christe, luto

Cur ego sum vincetus? Senium urget, membraque

[languent.]

Quod si carnis adhuc sentio bella mæse,

Insidiasque graves, magis hoc grave, si facit illa

Impuro ut faciam pectore sacra Deo.

Per Christum te adjuro, diem nigrumque malignis,